26
Petri Bene-
uētani Cō-
pilatio 3.

27
Cōpilatio
4 per quen-
dam.

28
Honorij 3
Cōpilatio
5.

k iij quin-

29
Sedulitas
procuden-
darum De-
cretalium
summa.

quintum. Decretaliū procudendarū quasi ferrum per illa tempora canduisse dixeris: tanta fuit malleorum & incudum crepitantium sedulitas. Vixdum septuaginta præterierant anni ab Gratiani Decreto condito, & ecce Decretalium volumina, quæ cōmemorauimus ex Ioanne Andrea, iam octo. Successit huic Honorio noster

30
Gregorij 9
Cōpilatio
6 quoad
probatas,
9 quoad v-
niuersas.

Gregorius nonus, qui tot ac tantorum sibiq; parum constantium voluminū Decretalium epistolarum pertæsus, multis mutatis, multis relictis & reiectis, multis etiam nouis de quæ suo sicuti fit adiectis Cōstitutionibus vel Decretalibus epistolis, nonam parauit omnino Decretalium editionem libris hisce quinque compræhensam, numero quidem iam nonam si spectes cunctas Decretaliū editiones modò memoratas, at sextā si solas probatas.

31
Contij &
Gilberti
hallucina-
tio quoad
cōpilatio-
nes istas.

Antonius Contius^a & Martinus Gilbertus^b qui postremò manus illustradis Decretalibus adhibuerunt, non nihil hac in re recensenda hallucinantur; cum tamen Ioānis Andreae diligētiam nihil effugerit, ex quo ferè solo retulimus quidquid ad adeò varias Decretalium editiones pertinet. Idem post Ioānem Andream narrant

32
Quos ha-
beat hac in
historia du-
ces auctor.

Antonius Butrius^c & Zabarella Cardinalis & iam olim ante Ioānem Andream Hostiensis^d. Per hanc Decretalium editionem Gregorianā, superiores omnes Decretaliū editiones prorsus abrogatæ fuerunt: quantūlibet sæpenumero nobis pro
Decre-

Decretalium Gregorianorum interpretatione vehementer seruire possent si semel integræ & incorruptæ prodiret; nam fragmentis earum incertis fides adhiberi nõ debet: vt pro interpretatione legislationis Iustinianæ procul dubio seruiret veteres veterum & Imperatorum & Iuriconsultorum Codices atque libri si tamè aliquando puri puti reperirentur & eruerentur. Prodiit hæc Gregorij noni *compilatio* (sic enim vocat^a ipse maiorum vestigia secutus, neque tamen sine priscorum^b Latinorum exemplo sicuti suo loco^c dicitur) anno Christi 1230. quo fiebat vt vniuersum iuris Pontificij quasi corpus duobus hisce solis contineretur voluminibus, Decreto Gratiani videlicet & Decretalibus Pontificum epistolis per hunc Gregorium nonũ editis. Post hosce quinque Decretalium libros à Gregorio nono editos, aliquamdiu cessarunt ab editionibus nonis Pontifices insequentibus; donec sub annũ Christi 1300 Bonifacius octauus partim suas partim superiorum Pontificum qui inter ipsum & Gregoriũ nonum intercesserant, & quidem ipsius quoq; Gregorij noni Nouellas Cõstitutiones atq; Decretales, ac præcipuè duorũ generalium Conciliorum Lugdunensium, quorum alterũ sub Innocetio 4 circa annum Domini 1245, alterũ sub Gregorio 10 circiter annũ Christi 1273 celebrabatur, decreta, totidẽ libris quot ipse Gregorius